
 

 

  1 
Avenida Antônio Gazzola, 1001 - 9º andar – Jardim Corazza – Cep 13301-245 – Itu – SP 

Site: www.ituprev.sp.gov.br   - Telefone: (11) 2715-9300  
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU 

 
DESPACHO CONVITE 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00383/2025 

O Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itu – ITUPREV, no uso de 

suas atribuições legais, torna público o presente convite para participação na demonstração 

prática e técnica referente ao Processo de Dispensa de Licitação nº 00383/2025, que tem por 

objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de sistema informatizado 

integrado para gestão administrativa de compras, licitações, contratos e patrimônio 

(permanente e almoxarifado), incluindo módulo de transparência pública, em conformidade com 

o Decreto Federal nº 10.540/2020, que institui o Sistema Único e Integrado de Execução 

Orçamentária, Administração Financeira e Controle (SIAFIC) no âmbito municipal. 

Nos termos do Termo de Referência, a demonstração prática e técnica será realizada pela 

empresa declarada vencedora provisória, CONAM – Consultoria em Administração Municipal, 

inscrita sob o CNPJ nº 51.235.448/0001-25, com a finalidade de comprovar a compatibilidade 

do sistema ofertado com as especificações técnicas exigidas. 

A sessão ocorrerá no dia 18 de novembro de 2025, às 09h00, de forma remota, por 

meio de reunião em vídeo pelo Microsoft Teams. 

         O acesso poderá ser realizado pelo link abaixo:    Clique aqui para acessar a 

reunião no Microsoft Teams 

Em observância aos princípios de publicidade e transparência, fica facultada a 

participação de quaisquer interessados, nos termos do item 13.6 do Termo de Referência, 

sendo certo que eventuais manifestações deverão ocorrer exclusivamente em ata. 

 

Itu, 11 de novembro de 2025. 

Ruy Jacques Ceconello 

Superintendente 

 

  
 
 

 

http://www.ituprev.sp.gov.br/
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MzAwYzNjZGEtY2QyYi00ZDYwLWIwYTAtMDFiMWEzMTNhNzAy%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2263e0b7b3-a6b4-466a-bf9d-30c092bb3568%22%2c%22Oid%22%3a%2279ce8cf2-69c6-4275-aa99-4198c4e246fd%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MzAwYzNjZGEtY2QyYi00ZDYwLWIwYTAtMDFiMWEzMTNhNzAy%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2263e0b7b3-a6b4-466a-bf9d-30c092bb3568%22%2c%22Oid%22%3a%2279ce8cf2-69c6-4275-aa99-4198c4e246fd%22%7d

